
ŠKOLENÍ TRENÉRŮ 2013/2014  
INFORMACE PRO ÚČASTNÍKY  

Pozn.: Některé informace se ještě mohou změnit. Nicméně šlo by spíše o změny neočekávané. 

PŘIHLÁŠKY DO KURZU  
V případě zájmu o účast v celém kurzu nebo jeho dílčí části se přihlašujte na email info@caaf.cz (uveďte celé 

jméno a klub). Kurz letos bude uskutečněn pouze v případě zájmu alespoň 20 osob. Tato kvóta musí být 
naplněna nejpozději do 8. října (měsíc před plánovaným zahájením), v opačném případě bude celý letošní 
cyklus zrušen.

Přihlášky k jednotlivým školícím dnům (je nutné  se nejprve přihlásit  ke kurzu  jako takovému) zasílejte na 
email  info@caaf.cz  vždy  nejpozději  do  do  čtvrtečního  poledne  v  týdnu  před  víkendovým  školením. 
V přihlášce  specifikujte,  na  který den  se hlásíte.  Podmínkou  uskutečnění  jednotlivého  školícího  dne  je 
přihlášení  alespoň 10 osob a to vždy do čtvrtečního poledne. Jakmile bude tato kvóta naplněna,  budou o 
tomto již přihlášení zájemci vyrozuměni skrze web.

Absence po nahlášené účasti na školícím dnu bude sankcionována částkou 500 korun (do okamžiku úhrady této 
sankce nebude zájemci umožněna účast na dalších školících dnech, případně v ČLAF 2013). K této sankci 
se však přistoupí pouze v případě, že počet účastníků školícího dne klesne pod 10 osob.

ÚHRADA KURZU  
Podmínkou účasti je vlastnictví licence na rok 2013 a členství v klubu, který uhradil členský klubový příspěvek 

na rok 2013.
Členové klubů, jejichž členství (členství těch klubů) vzniklo po 1.7.2013, mohou předplatit licenci na rok 2014 

a současně jejich klub může předplatit roční klubový příspěvek na rok 2014. Jejich výše momentálně není 
známa, požadována tudíž bude platba odpovídající roku 2013 a po stanovení příspěvků na rok 2014 dojde k 
doúčtování.

Pro ostatní  je účast zpoplatněna částkou 2000 za jeden školící dvouden (oba dny daného víkendu),  případně 
5000 za všechny letošní školící dny.

Všechny úhrady musí proběhnout bezhotovostně na účet ČAAF a vždy musí předcházet zapojení do kurzu. 

MÍSTO ŠKOLENÍ A ORGANIZACE ŠKOLÍCÍHO DNE  
ZŠ Kozinova 1000 v Praze-Hostivaři. Sraz účastníků je ve spodní části areálu u tělocvičen. Začátek je vždy v 

10:00, konec mezi 17:00 a 18:00. Oběd je řešenou krátkou přestávkou pro rychlý nákup v blízkých fast 
foodech, případně rozvozem apod.

STRUKTURA ŠKOLENÍ  
Úroveň  I  je  určena  úplným  nováčkům,  nicméně  účast  je  samozřejmě možná  pro  ty,  kteří  již  tuto  úroveň 

absolvovali.
Úroveň II je nadstavbou nad úrovní I. Zúčastnit se jí však i letošní nováčci a samozřejmě i ti,  kteří vloni již 

pokročilou úroveň absolvovali, neboť opakující se témata budou pojata odlišně.
Všeobecný kurz je zajišťován externě a týká se obecných nutných znalostí,  které by všichni trenéři  měli mít. 

Účast na něm není vázána na účast na fotbalových školeních úrovně I a II. Všeobecný kurz je zpoplatněn  
částkou 3000 až 3500 korun, kterou jednotliví zájemci posílají přímo zajišťující škole.

TERMÍNY A TÉMATICKÉ OKRUHY ŠKOLÍCÍCH DNŮ – ÚROVEŇ I  
Pátek 8.11. – Rychlokurs základů fotbalu pro začínající trenéry (nezapočítává se to absolvovaných dnů)
Sobota 9.11. - Základy sportovního tréninku, základy fotbalového tréninku, rozvržení sezóny, základní útočná 

schémata

http://www.zshostivar.cz/mapa.htm


Neděle 10.11. - Plánování roku, sezony, tréninkového cyklu, tréninkové jednotky, základní obranná schémata
Sobota 23.11. -  Special teams (základní schémata, techniky, drily)
Neděle 24.11. - Praktická klinika I (techniky skládání, zbavování bloku, blokování, chytání, házení I)

TERMÍNY A TÉMATICKÉ OKRUHY ŠKOLÍCÍCH DNŮ – ÚROVEŇ II  
Sobota 7.12. - Příprava defenzivního gameplanu (scouting, breakdown, gameplan, příprava tréninkového cyklu, 

instalace gameplanu)
Neděle 8.12. - Příprava ofenzivního gameplanu (scouting, breakdown, gameplan, příprava tréninkového cyklu, 

instalace gameplanu)
Sobota 11.1. - Příprava special týmů (scouting, breakdown, gameplan, příprava tréninkového cyklu, instalace 

gameplanu)
Neděle 12.1. - Praktická klinika II (offseason, posilovna, běhání, drily, techniky, programy)
Sobota 25.1. - Praktická klinika III (ofenzivní trénink podle pozic)
Neděle 26.1. - Praktická klinika IV (defenzivní trénink podle pozic)

TERMÍNY VŠEOBECNÉHO KURZU  
Všeobecný kurz  není  zprostředován  ČAAF  a  účast  na  něm  je  na  každém  zájemci  o  příslušnou  licenci. 

V případě výhodné nabídky pro větší počet zájemců může ČAAF zajistit hromadnou přihlášku na některé ze 
škol nabízejících tento kurz.

Termíny škol pro zimu 2013/2014 jsou následující
• 15.-17.11. a 6.-8.12. na VOŠ ČUS v Praze (cena kurzu 3100 Kč)
• 14.-16.2. a 28.2.-2.3. na FTVS UK v Praze (cena kurzu 3500 Kč)
• 7.-9.3. a 28.-30.3. na VOŠ ČUS v Praze (cena kurzu 3100 Kč)
• Kurz pořádá i FSpS MU v Brně, ta však termín pro zimu zatím nevypsala.
• FTK UP v Olomouci nenabízí kurzy, do kterých by se mohli zapsat jednotlivci.


	Informace pro účastníky
	Přihlášky do kurzu
	Úhrada kurzu
	Místo školení a organizace školícího dne
	Struktura školení
	Termíny a tématické okruhy školících dnů – úroveň I
	Termíny a tématické okruhy školících dnů – úroveň II
	Termíny všeobecného kurzu

